aut deo aut hoī assignat. **Arius**
 dixit. Hoc no solu ir
 religiosu sed et sume putabi
 tur esse demene: ut oia eu
 aut sedm diuinitate a sedz huai
 tate locutu fuisse putem. **Athanasius**
 dixit. In go sedz
 professiois tue sententia ali
 quata diuinitati no n^a uero huai
 titati ascribenda sut. aut non
 hoc qd ait pat maior me e
 huaitati et qd ait ego et pat
 omi sumz diuinitati reputa.
Itaq ut noueis sedm q homo
 erat eu dixisse. maior me
 e: aut **Di** diligeretis me gau
 deretis utiq. qz uado ad prez:
 qz pat maior me e. **Rogo** itaq
 tu filius sedz diuinitatis sue po
 tenaa uniusa impleat. nec sit
 aliqz locz eade diuinitate va
 cuit. utpote et terra et celu
 atz ifna pari oipotena imple
 at: quo ait uado ad prez. tu
 quo et sp erat et a quo nuq
 recessit. **Eius** e ei ue et
 ueire. q aliqz locoru tms
 artribitur ut eu i quo eat
 deseret locu ad aliu ubi no
 eat ueiat. n qz utiq de illo
 que assupseat hoie loqbatu
 quod ipse erat ituz ad prez
 a quo et uentury e iudicue
 uiuos et mortuos. **Ceterum**
 ubi diuinitas q ut diximus uni
 uisa implens nullis locoru
 spacijs terminatur: sicut nich
 il est un distendat. ita nichil
 e ubi ueiat. **Et** ho mo apparz
 sedm id qd hoī est no solum
 patre. ueru ead angelis ee

minore **frā** si scdm id qd deus ē
eū mōzē accipe volueis pari
cōditiōis necessitate: eāā āgelus
scdm diuinitatis naturā mōz
esse vōdebitur. Deniq; aplūs
ait **Trunozasti** eū paulomino
ab angelis. **Si** nulla go ratioē
admittitur. ut scdm id quod
deus ē minor angelus habea
tur: apparz hō minoratiōis of
ficiū. nō deo verbo. sed hōi
reputādū assumptō. **Et** qm̄ excel
lentiā tuā **Esprao** hūc rei m̄
stantissime ac fidelit̄ imine
ut p̄z et filiū et sp̄m̄ factū
vni⁹ esse substācie demōstre
mus. atz filiū de p̄z substā
cia natū ex diuinis volumi
nibus approbem⁹ qm̄q; om̄
p̄secutiōnū mearū sentēcia
ita se h̄rē mōstratur: ut sicut
hōm̄ ul' auiglibz aiālū gen⁹
sue substācie similes gignit. et
nec homo bouē. nec bos ho
m̄ez geneat sed ad suā simi
litudinēz id ē sue substācie vna
quez res procreat: mirari v
tiq; qm̄q; nō debeo deū non
potuissent de sua substācia fi
liū geneare. au totū posse sub
iectum ē. **Sed** ne septuārum
testimoniō mea hora puaget:
aggredior ipsius opitulaōē
mūtus filiū de p̄z substācia
iēstabilū natū diuis oracu
lis approbae. **Et** dū lucidēto
disputatiōis. nec ex argumē
to ul' ex phie artis veientes
sed ut dixi ex diuis **Amōn**
strauero documētis: tūc de
mū aruus obtumescet. cum

filiū de p̄na suba gētū rega
libus me docēte cognouit. **Pā**
lus aplūs de filio ad hebreos
scribens ait. **Et** sic m̄q; ima
go inuisibilis dei: et figuram
sue eius gerēs. **Iheremias** quoz
prudētissimo prophetarū de
dei p̄z p̄sona cōsonat: et
dicit. **Si** stetitissent i sba mea
et audissent verbū meū. euer
terem eos a stitōijs suis pes
simis: et ut eū de filio dixisse
p̄baet subiūgit idē p̄pheta
et dicit. **Quis** stabit i tuba
mea? et videbit verbū meū.
Verbū ē esse filiū: **Dauid**
p̄pheta de p̄z p̄sona p̄testat
dicens. **Eructauit** cor meū v̄m
bonū. **Iohānes** quoz euāge
lista. sciens apud p̄z v̄m
id ē filiū a p̄ncipio apud p̄z
esse et a p̄z v̄m nūq; sepatū
fuisse: i p̄ncipio euāgelij: id ē
ānūciatiōis sue posuit dicens
In p̄ncipio erat verbū et v̄m
erat apud deū: et deus erat
verbū. **Et** iterū alio loco tra
didit dñs **In**iciū op̄is verbū
Non qd i creatiōē verbi: id ē
filiū creatiōē retēas cepit face
re creatiōis: sed q; p̄ verbum
dei id ē p̄ filiū om̄ia creata
nosciunt. **Quā** dauid p̄pheta
canit et dicit. **Verbo** dñi celi
firmati sūt. **Et** ut sp̄m̄ factū
hūus op̄is sonū esse ostendēt:
secutus ē dicens. **Sp̄m̄** oris ei⁹
or̄is v̄rt⁹ eorū. **Itura** sūt que
de filio diuine scripturē p̄hibet
testimoniā. qd de substācia
p̄z id est de eo quod ip̄e ē

geitio demonstrat: de qua
suba non tam similis patris filius
comprobat. Nec fides quam christus
apostolis tradidit. et ab apostolis ad
nos usque pervenit: nec possumus
eam aliquo intuitu: qui constat
fideliter ab initio ut data est
consuetudine. **Probus** videtur dixit
licet congruo disputacionis ordine
per varia questionum divitula. o-
racionis ordine feratur intentio. et
velut a proposita retinenda linea
paululum necessarium devians
in obliquum tortuosi tramitis
pergit anfractu. ob hoc salu-
amiam que frustrans. ut nichil
il peritus exploratum. nichil
relinquat intactum: tamen quoniam artium
persecutio. quam dudum auctoribus
questionum nodis illigantur. an
capitem hunc dubietatis sensum
audivimus delinquit dum enim
omnia. sed circa que obiccionis
capitula. athanasius videtur res-
poncionibus dissoluta. et consequens
non esse videtur ad reliqua eius
expedienda in quibus maxime au-
ditorum heret intentio. athana-
sius debere orationis sue reflectere
cursum. **Aliquid** est illud
nobis maiorem hesitacionis sau-
pulum monet: quod idem arrius
dixit. patrem non naturaliter fi-
lium genuisse. ne scilicet natura-
libus videatur condicionum neces-
sitatibus subiacere sed volunta-
rio caritatis affectu edidisse quod
per hoc in deo libere potestatis demon-
stratur. magis idem. atque ita ex-
triuscero magis. et aliunde quam
de se ipso intelligatur generasse:

et me patris voluntatis. et car-
tatis potius quam nature filium esse.
se credendum. que ut dictum est
voluntate et non naturali lege
demonstrat edidisse. **Cuius** hoc
ut dixi non nodose questionis
solutionem utrum obliuione an
difficultate athanasium liquet
omisisse: nunc si videtur con-
tra ea que orationem eius ob sui
plexitate forsitan effugerunt.
responsionem eius intentio dirigatur.
Arrius dixit. **Quoniam** soler-
tissima mentis intentione ut po-
te vigilantissimo cogitator
cautionibus uteris prouisionibus.
Sciam enim memoria pene elap-
sum fuerat hoc articulum questionis
edidit igitur athanasius quod si
naturaliter genuit filium pater
nature et necessitatibus non tene-
atur obstructus. ubi non volun-
tas. sed vis nature copiam pre-
buit generandi. **Necessesse** est
enim ea que naturalibus agunt moti-
bus liberum esse non posse: tanto
que patris in sue voluntatis affa-
minis liberum. quanto et nature
sue inua dominantur. **Athanasius**
dixit. **Ista** que arrius garru-
latur tamquam in expugnabili ques-
tione. nichil ineptius. nichil
absurdius vniuersi potest inueniri:
et ob hoc ea responsio quos
longum pulsare credideram
quoniam quidem solet in eodem stulti-
cie nota incurere. quisque
mauile stultissime dicta re-
felleret. **Quia** ergo in eadem ques-
tione plurimum sibi opitulatio-
nis inesse confidit quam velut